212. quóuplicia? III,  
203. publica maioris fi-  
dei. III. 203. eorum re-  
quisita ex lege Alaman-  
nica. III, 208. Boica III,  
209. Burgundica. III,  
206. Frisica. III, 209.  
Francica. III, 207. Lan-  
gobardica. III, 210. Sa-  
xonica. III, 209. Wisi-  
gothica. III, 204. Eorum  
effectus. III, 205. 211.  
ex iure Suenico. III,  
213. Eorum agnitio per  
testes. III, 257. 258.

**Instrumenta** falsa conficien-  
tium vel vera corrup-  
pentium poena. II, †  
316. 320. 324.

**Insulae** nouae ad principes per-  
tinent. II, 23. 62.

**Interdictum** de glande legen-  
da hodie ex Germania  
exfulat. II, 70.

**Interloquutiones** Romanorum  
et Germanorum. III,  
293.

**Intertiare** quid? II, 101. \*  
II, † 36.

**Inuentae** res nullius a fisco  
occupatae. II. 60. 188.  
amissae cuius? II, 61. 88.

**Inuentarium** a tutore conficien-  
dum. I, 375. eius benefi-  
cium heredibus in Germa-  
nia non necessarium. II,  
305. 311.

**Inuentori** rerum amissarum  
εὐετρον debebatur. II,  
61.

**Inuestitura** modus acquirendi.

II, 99. \* an Romanis no-  
ta? II, 115. vnde dicta?  
II, 116. siebat tradita  
veste, vel saltim chiro-  
theca. II, 116. \* quid sit?  
II, 117. ob eam prae-  
standum laudemium.  
II, 118. quories renou-  
anda? II, 119. eius ef-  
fectus. II, 125. circa eam  
multa turbauit ius com-  
mune. II, 127. credito-  
ris in pignore. II, 325.  
etiam in rebus allodiali-  
bus ei locus erat. II,  
24. \*

**Iodut**, clamor iudicialis. II, †  
28. \* eius vocabuli si-  
gnificatio: III 313. \*

**Irbann** proscriptio superior. III,  
226. \*

**Iudaei** an municipes? I, 95. an  
seruilis conditionis? I,  
95. gaudent alicubi ali-  
qua iurisdictione. I, 95. \*  
cum illis nullum ius  
connubii. I, 204. eorum  
conditio sub Francis. I,  
325. \* ii non tenebantur  
ad euictionem. II, 398.

**Iudices** et inferiore aeuo dicti  
*grafen*, *gografen*, *burg-  
graffen*. II, † 11. publici  
olim dicti comites. III,  
18. alii ordinarii, alii vi-  
carii. III, 47. 58. 59. ele-  
cti eiusdem cum reo  
conditionis esse debe-  
bant. III, 90. Eos maxi-  
ma veneratione prose-  
quebantur Germani. III

154. sine venia ab iis impetrata nihil dici agique in foro poterat. III, 154. sequi officium eorum olim, non hodie, hereditarium. III, 72.
- Iudicia**, iis adsidebant tantum ingenui. I, 68. 74. vbi habita sub Francis? III, 21. Eorum domini vocabantur, quibus iurisdictio erat patrimonialis. III, 64. in iis qui personam standi habuerint. III, 74. \* Eorum ordo vnde? III, 181. patria conseruari voluerunt imperii ordines sub Fridrico. III, Imp. III, 181. \*
- Iudiciorum aulicorum origo.** I, 76. \* inprimis Imperialis. III, 41. Cameralis ordinatio qualis. III, 182. criminalium veterum quae supersint vestigia? III, 344. colli et manus. III, 62.
- Iudicium aenei quod?** III, 232. caldariae *ibid.* Dei. III, 183. 230. metallicum. III, 89. ordinarium. III, 68. probabile. III, 230. publicum. II, † 9. sacrum quotuplex apud Francos? III, 30. quale medio aevo? III, 56. sanguinis. III, 62. \* spiritus sancti. III, 230. vehmicum. II, † 10. Westphalicum. II, † 10. III, 57. eius odio multi status impetrarunt privilegia de non euocando. III, 88.
- Iuncker** dicti etiam principes, et comites. I, 89.
- Iuniores** apud Francos qui? I, 22.
- Iurare** an licuerit per procuratores? III, 219. eius moris origo. *ibid.* an idem et mulieribus permissum? *ibid.* \*
- Iuratores** qui dicti. III, 217. 219. qui admissi? III, 217. \* modo pauciores, modo plures. III, 218. diu in vsu fuerunt apud Saxones et Sueuos. III, 218. \*
- Iureconsultorum** sententiae cuius auctoritatis. III, 285.
- Iurisditionis Germanicae** praecipua pars vindicatio criminum. II, † 2. \* qualis antiquissimis temporibus. III, 6. 7. saepe diuersa in vno pago. III, 46. quomodo et quoties per inuestituram dari potuerit? III, 46. \* eius variae species nouae inuenta. III, 72.
- Iurisdictio alta.** III, 62. \* *ciuilis* cum criminali olim coniuncta. III, 61. et hodie coniuncta cum facultate coercendi leuiora crimina. III, 61. *criminalis* penes comites. III, 6. 10. 18. cum ciuili olim coniuncta. III, 61. ho-

hodie et mandari solet. III, 61. aliquando inter plures diuisa. III, 62. aliquando restricta. III, 63. 65. eius signa pleraque, quae vulgo iactant, incerta. III, 63. an semper competat nobilibus? III, 64. *coloniae* saepe diuisa a civili et criminali. III, 65. *domestica* dominorum in homines proprios. I, 41. et libertinos. I, 59. in familiam. III, 7. 13. *ecclesiastica*. III, 17. \* *fonceria* quae? III, 66. sequ. *fundalis*, *ibid. mandata* III, 9. eius quae hodie ratio. III, 60. sequ. *maxima* quae? III, 62. \* *patrimonialis* sub Francis. III, 36. nobilium. III, 52. an ex officio competat? III, 64. an feminis? III, 64. eius origo. III, 64. \* *praedia-ria*. III, 66. sequ. *propria*. III, 9. *prorogata* saepe in episcopos. III, 33. eius forum an hodie receptum. III, 97. *sacra*. III, 30. 56. *solaria* III, 66. sequ. *superior*. III, 64. *urbana* quomodo paullatim adquisita a collegiis decurionum. I, 113. sequ.

**Iurisprudentia** Germanorum praecipue criminalis. II, † 2.

**Ius canonicum** quando in terris Magdeburgicis receptum? III, 56. \* *Germanicum* quid? I, 1. etiam extra

*Germaniam* viget. I, 1. vel publicum vel priuatum. I, 2. vel prouinciale, vel feudale, vel municipale. I, 3. vel scriptum vel non scriptum. I, 4. antiqui, medii et noui fontes. I, 8. sequ. ex vicinarum etiam gentium moribus illustrari potest. I, 10. et 15. de eius principiis axiomata. I, 12. sequ. hodie passim legibus, et moribus peregrinis inquinatum. I, 16. sincerius superest in ciuitatibus, quam in prouinciis principum. I, 15. *Romanum* in Germania subfidiarium. I, 6. a Germanis victoribus olim relictum prouincialibus. I, 423. et in horum gratiam in varia corpora et compendia redactum. II, 176. \* citius vsus habere coepit in principum palatiis, quam apud priuatos. I, 248. \*

**Ius in re et ad rem**. II, 30. originis an mutato domicilio mutatum. III, 88. *retroctus congrui* etc. vide sub singulis his' vocabulis.

In ius vocatio vid. *vocatio*.

**Iusiurandum** de vitando territorio (die *vrpbede*) vid. *vrpbede*. ad id non admittebantur infames. I, 408. a Saxonibus deferendum ante praestitam guarandam. III, 171. probatio

per illud subsidiaria. *III*, 214. quando praestandum? *III*, 116. quomodo? *III*, 117. sequ. vicariis manibus praestitum. *III*, 219. eius formulae improbatæ religionis. *III*, 221. quibus ritibus iuratum apud Francos, Frisios aliasque gentes. *III*, 222. quo gestu iurarint masculi feminae, clerici. *III*, 227. 233. 234. quo ritu iurarint Iudai. *III*, 228. sequ. veterum iurandi rituum reliquiae. *III*, 259. sequ.

Iusiurandum per arma. *II*, 198. \* super SS. euangelii. *III*, 198. \* 199. 235. mit hand vnd mund, mit zopff vnd brust. *III*, 260. in manu comitis. *III*, 221. tacto pectore et capillis. *III*, 227. per pectus. *II*, 233. in pecunia. *III*, 221. super reliquiis sanctorum. *III*, 199. 226. vicariis manibus. *III*, 219.

Iusiurandum necessarium fere tantum in vsu. *III*, 215. purgatorium vere ex iure Germanico est, quatenus eius vsus in criminalibus. *III*, 354. \* supplementarium paene ignotum olim Germanis. *III*, 194.

*Iustice domaniaire*, vid. *iurisdictionio fonceria*.

Iustitia alta et maxima. *III*, 62. \*  
Iustitiarum. *III*, 60.

K.

**K** *Abeln* diuidere fructus ex rebus vniuersitatis. *II*, 24.

*Kämpffer-wunden* qualia vulnera? *II*, † 91. \*

*Kluge frauen* pro sagis. *II*, † 38. \* 254. \*

*Knapen*, qui dicti? *I*, 71.

*Knechte* ingenui, armis nondum cincti. *I*, 71.

*Köbr-erbe* frater natu minor. *II*, 288. \*

*Köbr-recht*, ius eligendi fratri natu minori præ maiore competens. *II*, 288. \*

*Königs-leute* genus seruorum. *I*, 38. \*

*Koppel-holzung, iagd, weide*. *II*, 388.

*Kranz bezahlen*. *I*, 221. \* *der braut* nehmen. *I*, 221. \*

*KυνοΦορία* qualis poena? *II*, † 145.

L.

**L** *Achinones* pro latronibus. *II*, † 69. \*

*Lacina via* quid? *II*, † 69.

*Laisa* veteribus sinus. *II*, 75.

*Laisowerpire* iactu festucae in sinum tradere. *II*, 75.

*Laisowerpium* traditio vel renunciatio sollemnis, hoc ritu facta. *ibid*.

*Land-*

R E R V M E T V E R B O R V M .

- Landfriede* quid. II, 22. eius historia. II, † 235.
- Landgerichte* Kayserliche. III, 44. ordinum imperii. III, 55.
- Landgrauorum dignitas* an noua? I, 64.\*
- Landstedley* genus conductio- nis colonariae. I, 60. II, 405.
- Lapidatio*, supplicium apud Francos. II, † 370. et Sæuos. II, † 382.
- Lapis*, symbolum traditionis. II, 77.
- Lassi* apud Saxones qui? I, 23. 38. 60.
- Latrocinia* Germanis antiquis non turpia. II, 58. II, † 65. eorum poena apud Burgund. II, † 258.
- Laudemii origo*. II, 118. in quibus rebus olim con- stiterit? II, 118.\*
- Launechild* quasi lehen-geld. II, 35.
- Lazzi* apud Saxones qui? I, 23.
- Lebetis vsus iudicialis* apud veteres Germanos. III, 232.
- Legata ad pias causas* in testa- mentis alicubi necessa- ria. II, 190. itemque *zu wegen vnd stegen*. II, 290. prius apud Ger- manos recepta, quam he- redum institutiones. II, 209.
- Legatorum aedes iure asyli* olim gaudebant. II, 18.
- Legitima alicubi et cognatis* debetur. II, 193.
- Legitimati liberi* an parenti- bus successerint? II, 241. an hodie succe- dant? II, 287.
- Legitimatio per pallium*. I, 150. per rescriptum pa- pae. I, 150. per rescri- ptum principis. I, 154. per subsequens matri- monium. I, 154. 158. saepe fit ad eluendam tantum maculam nata- lium. I, 158. etiam spu- rii eius beneficii parti- cipes. I, 158. cur plures malint legitimari per comites palatinos Cae- sar. I, 159.
- Leges Germ. antiquae* colle- ctæ. I, 8. mediæ aevi col- lectæ. I, 9. suae cui- que populo a Germanis victoribus permissæ. I, 423. dubiæ interpreta- tionis per duellum ad liquidum perductæ. II, 231.\* saeculi quæ? III, 310.\*
- Lebens-satzung* quid? II, 325.
- Lebnen* promiscue de mutuo, commodato et dominio vtilis concessione dici- tur. II, 360.
- Lehenwaare* pro laudemio. II, 125.
- Leib-zeichen* membrum e cada- uere occiso ad iudicem adlatum. III, 314.\*
- Leiben* de mutuo, commodato, do.

## INDEX II.

- dominii utilis concessione. II, 360. de locatione. II, 406.
- Leistung* requisitio ad obstagium. II, 452.
- Leistung* idem. II, 452.
- Lenocinium** Germanis veteribus ignotum. II, † 149. apud Francos ab ipsis maritis factum. II, † 167. \* eius poena apud Boioarios. II, † 175. Francos. II, † 172. Langobardos. II, † 183. Wisigothos. II, † 160. ex iure Sax. et Lubecensi. II, † 191. ex constitutione criminali. II, † 207.
- Leprosi** successionis incapaces. II, 236.
- Lepus**, conuicium apud veteres. II, † 105. \*
- Leudis** quid? II, † 22. \*
- Leutationis** origo. III, 305.
- Lex Aquilia** ana Germanis recepta? II, † 94. sequi. morganatica quid? I, 500.
- Ley-kauff** pro artha. II, 397.
- Leytgeb**, mulier cauponaria. II, † 186. \*
- Libelli** dotis varii. I, 237. \* 240. actionum scripti et prolixiores quando inualuerint. III, 128. famosi quomodo eorum auctores puniantur. II, † 113. 120.
- Liberi** quomodo educati a Germanis. I, 134. iis non succedebant parentes a-
- puud Wisigothos, nisi ad diem X. vixissent. II, 244. recens nati Rheno immerfi. I, 147. III, 229.
- Liberi illegitimi** regum Merovingorum eadem iura habebant ac legitimi. I, 147. non Carolingorum. I, 147. \* nec priuatorum. I, 148. quae eorum conditio? I, 156. non erant capaces successionis in feuda et allodia. I, 156. nec admittebantur in collegia opificum, nec ad honores. I, 157. inter wildfangios fisco cedebant. ibid.
- Liberi ex impare** nati matrimonio non habebant iura imaginum. I, 84. nec admittebantur ad ludos equestres et dignitates ecclesiasticas. I, 226. aliquando tamen natales iis restituti. I, 225.
- Liberi incestuosi** cuius conditionis. I, 148.
- Liberi legitimi** qui? I, 146.
- Liberi ex matrimonio** ad morganaticam nati cuius conditionis? I, 155.
- Liberi separati** quomodo succedant iure Lubecensi? II, 282.
- Libertatis amissio** poena delinquentium. II, † 367.
- Libertini** in Germ. qui? 56. 57. patronis debent operas, censum, mortuarium. I, 58. in

§ 8. in eos illis iurisdictio est. I, 59. raro praedia sua iure optimo maximo possident. I, 60. non sunt adscriptitiae conditionis. I, 63. gaudent iure connubii, contractuum, testamentifactionis. I, 62.

*Lidiscardi* quale vulnus. II, † 89. \*

*Lidoleip*, quasi *leibe zu leib*. II, 37.

*Liedlobn*, merces famulorum, unde dicta? I, 38. \*

Ligatio ingenuorum quomodo punita? II, † 365.

Lignum, symbolum traditionis. II, 77.

Linteum, symbolum traditionis *ibid.*

Lignum, symbolum traditionis. *ibid.*

Lis apud Francos aliquando inficiando crescebat. II, † 86.

Lites in Germania olim rariores. III, 7.

Liti modo serui, modo libertini. I, 23. \* 38. \*

Litis contestatio apud Germanos quid? III, 16. negatiua eiusque effectus. III, 162-165. affirmatiuae subiunctae exceptiones peremptoriae. III, 166. an fieri debuerit, nondum praestita guaranda? III, 171. 178. euenualis unde originem habeat? III, 180. super

ea interloquutio requirebatur. III, 180. eorum, qui criminis fuerant accusati. III, 324. 351.

Litterae patentes. vid. *Steckbriefe*.

Litteras an habuerint veteres Germani. I, 4.

Locatione conductione apud Germanos, aliquando translatum dominium. II, 495. in ea eadem damni praestatio, quae in commodato. II, 406.

*Los-ding* iudicium prouinciale certis anni temporibus habitum. III, 58. \* 68.

Ludendo perditam pecuniam an heres soluere teneatur? II, 422. sequi. an eo nomine pignorari quis possit. II, 423. \* an hodie ea repeti possit? II, 429.

Ludicram artem facientes apud Germanos infames. vid. *Spielleute*. quid loco multae acceperint, si aliqua iniuria adfecti? II, † 385.

Luminis seruitutis meminit lex Burg. II, 136. \*

Luparii venatores qui? III, 22.

Lupodunum vrbs vbi? I, 102.

Lupulus, in confinio natus, cuiusnam adquiratur. II, 69. \*

M.

**M**alestatis crimen frequentissimum apud Wisigothos.

- thos. II, † 124. et Francos. II, † 131. eius rei saepe clam et per insidias sublato e medio. II, † 129. \* quomodo puritum a vetustis Germanis. II, 128. ab Alamanis? II, † 138. sequ. a Baiuariis? II, † 132. sequ. a Francis? II, † 128. a Langobardis? II, † 141. sequ. ab Ostrogothis. II, † 127. a Wisigothis? II, † 125. sequ. quomodo punitum post Francorum imperium? II, † 143. ex aurea bulla? II, † 144. ex constitutione criminali. II, † 145. sequ.
- Maioratus** quae species usufructus? II, 41.
- Maior** diuidit, minor eligit. II, 241.
- Maiores**, vel *maiores natu* qui dicti apud Francos? I, 22. I, 74.
- Mallatio** quid? III, 109.
- Malmanni** quinam? I, 38. \* III, 36. \*
- Mandarum** apud Germ. non semper gratuitum. II, 382. quid circa illud iuratum? *ibid.*
- Mangones** qui? I, 427. \*
- Mannitio** quid? et quomodo facta? III, 109. 116. sequ.
- Mansionarii** genus seruorum. I, 38. \*
- Mansuarii** qui? III, 89.
- Manzel-kindor**. I, 190.
- Manu** tradati falsarii. I, 383. 402. eam poenam passii vel redimentes infames. I, 402. sua iurare. III, 217. tertia, quarta, septima, etc. III, 218. in proximi manu iurare. III, 218. in manu comitis. III, 221.
- Manu firmatio** cur dicta promissio? II, 335. \*
- Manumissio** in Germ. facta per denarium. I, 41. in SS. ecclesiis. I, 50. per epistolam. I, 50. per imperatorem. I, 53. per portas patentes. I, 52. per quartam manum. I, 52. per quatuor vias. I, 52. per sagittam. I, 53. per testamentum. I, 50. eius effectus. I, 54. qualis hodie in usu. I, 56.
- Manus mortua**, genus seruorum. I, 38.
- Manus stipulata** symbolum traditionis, II, 76. et promissionis, II, 335.
- Marcheta** ius obscenum apud Scotos. I, 46.
- Marchfalli** deiectio ex equo. II, † 89. \*
- Marchzabu** quid? II, † 89. \*
- Maris dominium**. II, 8. \*
- Maritagium** quid? I, 46. aliquando et pro dote acceptum. I, 241.
- Maritus** non ob dotem, sed ob nobilitatem, adpetitur. I, 202. 208.